別記様式第１号の１  記載例

石川県観光ＰＲマスコットキャラクター「ひゃくまんさん」
利用申請書（販売する商品（食品以外））

令和 〇年  〇月  〇日

  石川県知事  様

 郵便番号 ９２０－８５８０

 住所 石川県金沢市鞍月１－１

 商号又は名称 株式会社〇〇

 代表者職 代表取締役

 代表者氏名 石川 太郎

石川県観光ＰＲマスコットキャラクター「ひゃくまんさん」を利用したいので、下記のとおり申請します。

記

名称  （※商品名への「

ひゃくまんさん」の利用はでき

ません）

（商品名）

申請する商品の種類

         １種類

合計点数   （色違い・サ

イズ違いも1点でかぞえる）

合計         ４点

利用するデザイン
（利用するものすべてに○

※詳細はデザインマニュアル

参照）

１ タイプ１【4C+GOLD】   ２ タイプ２【GOLD+BLACK+WHITE】   ３ タイプ３【4C】

４ タイプ４【BLACK】    ５ タイプ５【GOLD】      ６ タイプ6【RED+WHITE】

具体的な内容

（製造予定数・サイズ・販

売価格等を詳しく記載して

ください。）

製造予定数：〇〇部

商品サイズ：〇〇mm×〇〇mm

販 売 価 格：500円（税抜）

販売場所

（当てはまる番号に○をつ

け販売場所を詳しく記載し

てください。）

 １ 石川県内       ２ 県内および県外       ３ その他

販 売 場 所：〇〇土産店、自社通販サイト 等

通販サイト：（ＵＲＬを記載）

利用期間（いずれかに○）

※期間が限定される利用の

  場合は任意の日を記入

 １ 利用許諾日 から その日の属する年度の翌年度の末日まで 【最長】

 ２ 利用許諾日 から 令和  △年  △月  △日

許諾番号の記載場所 パッケージ裏面に記載

連絡先
（発行責任者及び担当者）

発行責任者名：石川 太郎       電話番号：076-225-1537

      FAX：076-225-1540   E - M A I L：e200300@pref.ishikawa.lg.jp

   担当者名：同上            電話番号：

      FAX：               E - M A I L：

添付書類 （１） 利用する物件（商品）の見本（見本が添付できない場合、写真や印刷原稿等）
       （２） 企業、団体等の概要書（パンフ等） 個人の場合はプロフィール

商品の種類数を記載

例：ｷｰﾎﾙﾀﾞｰ等単体商品 ⇒『１』

  工芸品（箸と茶碗）⇒『２』 等

１：最長の利用期間で申請

２：単発のイベントやキャンペーンに

  係る利用など利用期間が限定され

  る場合、任意の期間満了日を入力

印刷物等でデザインを利用する場合、

発行元名義で記入・申請

（例：印刷業者Ｂ社が小売会社Ａ社の

   ポスター作成業務を請け負った

   場合、Ａ社名義で申請）

食品以外の販売する商品や、有償でリース・レンタルする物件等の

場合に記載ください。商品と POP などまとめての申請も可能です。

許諾番号【©2013 石川県 ひゃくまんさん#●●●●】の

記載場所を具体的に明記

・発行責任者 … 代表取締役、または支店長や営業所長といった、

         社内において権限の委任を受けた役職員

・担当者 … 申請手続きに関する事務を担当する者

 ※発行責任者及び担当者は同一人物でも可能

別記様式第１号の２  記載例

石川県観光ＰＲマスコットキャラクター「ひゃくまんさん」
利用申請書（販売する食品）

令和 〇年  〇月  〇日

  石川県知事 様

 郵便番号 ９２０－８５８０

 住所 石川県金沢市鞍月１－１

 商号又は名称 株式会社〇〇

 代表者職 代表取締役

 代表者氏名 石川 太郎

石川県観光ＰＲマスコットキャラクター「ひゃくまんさん」を利用したいので、下記のとおり申請します。

記

名称  （※商品名への「

ひゃくまんさん」の利用はでき

ません）

（商品名）

添付書類の有無

（添付したものすべてに○）
営業許可証    製造許可証    なし(保健所の許可証等が必要ない食品の場合)

加工食品の製造場所 １  石川県内          ２ 石川県外

販売場所（いずれかに○を

つけ販売場所を詳しく記載）

  １ 石川県内      ２ 石川県内および県外     ３ その他

販 売 場 所：〇〇土産店、自社通販サイト 等

申請する商品の種類

       １種類

合計点数  （色違い・用量違

いなども1点でかぞえる）

合計        ４点

利用するデザイン
（利用するものすべてに○

※詳細はデザインマニュアル

参照）

１ タイプ１【4C+GOLD】   ２ タイプ２【GOLD+BLACK+WHITE】   ３ タイプ３【4C】

４ タイプ４【BLACK】    ５ タイプ５【GOLD】      ６ タイプ6【RED+WHITE】

具体的な内容
（製造予定数・サイズ・販
売価格等を詳しく記載して
ください。）

製造予定数：〇〇部

商品サイズ：〇〇mm×〇〇mm

販 売 価 格：500円（税抜）

利用期間（いずれかに○）

※期間が限定される利用の

  場合は任意の日を記入

 １ 利用許諾日 から その日の属する年度の翌年度の末日まで 【最長】

 ２ 利用許諾日 から 令和  △年  △月  △日

許諾番号の記載場所 パッケージ裏面に記載

連絡先
（発行責任者及び担当者）

発行責任者名：石川 太郎       電話番号：076-225-1537

      FAX：076-225-1540   E - M A I L：e200300@pref.ishikawa.lg.jp

   担当者名：同上            電話番号：

      FAX：               E - M A I L：

添付書類 （１） 利用する物件（商品）の見本（見本が添付できない場合、写真や印刷原稿等）
       （２） 企業、団体等の概要書（パンフ等） 個人の場合はプロフィール
       （３） 「製造、販売に係る保健所の営業許可証（写）」と「製造または販売する店舗一覧（任意様式）」

印刷物等でデザインを利用する場合、

発行元名義で記入・申請

（例：印刷業者Ｂ社が小売会社Ａ社の

   ポスター作成業務を請け負った

   場合、Ａ社名義で申請）

お菓子・飲料（お酒含む）等食品のパッケージに利用する場合や、

弁当や惣菜類の容器等に利用する場合に記載ください。

許諾番号【©2013 石川県 ひゃくまんさん#●●●●】の

記載場所を具体的に明記

・発行責任者 … 代表取締役、または支店長や営業所長といった、

         社内において権限の委任を受けた役職員

・担当者 … 申請手続きに関する事務を担当する者

 ※発行責任者及び担当者は同一人物でも可能

１：最長の利用期間で申請

２：単発のイベントやキャンペーンに

  係る利用など利用期間が限定され

  る場合、任意の期間満了日を入力

別記様式第１号の３  記載例

石川県観光ＰＲマスコットキャラクター「ひゃくまんさん」
利用申請書 （商品以外）

令和 〇年  〇月  〇日

  石川県知事  様

 郵便番号 ９２０－８５８０

 住所 石川県金沢市鞍月１－１

 商号又は名称 株式会社〇〇

 代表者職 代表取締役

 代表者氏名 石川 太郎

石川県観光ＰＲマスコットキャラクター「ひゃくまんさん」を利用したいので、下記のとおり申請します。

記

名称 （名称）

利用区分

（該当する番号に○をつけ

てください。）

１ 印刷物（チラシ・新聞広告・パンフレット・名刺等）

２ 看板・店舗壁面・商品POP等

３ WEB上の利用

４ 販促用の景品

５ その他

利用するデザイン
（利用するものすべてに○

※詳細はデザインマニュアル

参照）

１ タイプ１【4C+GOLD】   ２ タイプ２【GOLD+BLACK+WHITE】   ３ タイプ３【4C】

４ タイプ４【BLACK】    ５ タイプ５【GOLD】      ６ タイプ6【RED+WHITE】

具体的な内容

（配布数量・サイズ・配布

場所・広告回数等

詳しく記載）

製作予定数：(ポスター)〇〇枚、(チラシ)〇〇枚、(ハガキ)〇〇枚

サ イ ズ：(ポスター)Ｂ１、(チラシ)Ａ４、(ハガキ)148mm×100mm

掲載場所：(ポスター)〇〇大会会場

配 布 先：(チラシ)大会参加者宛に送付

    ：(ハガキ)同上

利用期間（いずれかに○）

※期間が限定される利用の

  場合は任意の日を記入

 １ 利用許諾日 から その日の属する年度の翌年度の末日まで 【最長】

 ２ 利用許諾日 から 令和  △年  △月  △日

許諾番号の記載場所 ひゃくまんさん右下部

連絡先
（発行責任者及び担当者）

発行責任者名：石川 太郎       電話番号：076-225-1537

      FAX：076-225-1540   E - M A I L：e200300@pref.ishikawa.lg.jp

   担当者名：同上            電話番号：

      FAX：               E - M A I L：

添付書類

（１）利用する物件の見本（見本が添付できない場合、写真や印刷原稿等）
（２）企業、団体等の概要書（パンフ等） 個人の場合はプロフィール

イベントや大会等に係る利用の場合、イベント名に加え利用媒体についても記載

（例：『〇〇大会 ポスター・チラシ・ハガキ』）

印刷物等でデザインを利用する場合、

発行元名義で記入・申請

（例：印刷業者Ｂ社が小売会社Ａ社の

   ポスター作成業務を請け負った

   場合、Ａ社名義で申請）

名刺・看板・Web 等商品以外での利用の場合や、特定の商品・食品に

係るものであっても広告デザインのみの利用の場合に記載ください。

複数の媒体で利用する場合、

全ての媒体について記載

【©2013 石川県 ひゃくまんさん#●●●●】の

記載場所を具体的に明記

・発行責任者 … 代表取締役、または支店長や営業所長といった、

         社内において権限の委任を受けた役職員

・担当者 … 申請手続きに関する事務を担当する者

 ※発行責任者及び担当者は同一人物でも可能

１：最長の利用期間で申請

２：単発のイベントやキャンペーンに

  係る利用など利用期間が限定され

  る場合、任意の期間満了日を入力